
  

Or.0012.23.2021 

PROTOKÓŁ Nr 23.21 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 17 grudnia 2021 r. 

w godzinach od 9:00 do 11:00 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

9:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków 

komisji, co wobec składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Marcin Stawicki i radna Ewa 

Dolata vel Dolatowska. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji, który przedstawiał 

się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

- zmiany do budżetu gminy na 2021 r. 

- projekt budżetu na 2022 rok, 

- Program przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na 2022 r. 

- projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

- plany pracy stałych komisji rady gminy na 2022 r. 

- projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie Gminy Boniewo, 

-projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Boniewo. 

- projekt uchwały zmieniającej w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla 

sołtysów. 

 3.   Sprawy różne. 

 4.   Zakończenie. 

 

Ad. pkt. 2.  

Przystąpiono do omawiania zmian do budżetu gminy na rok 2021. 



Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach do budżetu gminy po stronie dochodów i 

wydatków. Poinformowała, że w szczególności przeniesiono środki pomiędzy działami i 

rozdziałami klasyfikacji budżetowej celem zapłaty zobowiązań. 

Wójt Gminy poinformował, że na drogi jest wożony gruz, ponieważ przy pracach 

inwestycyjnych drogi zostały zniszczone. Powiedział, że wszelkie naprawy dróg będą robione 

w ramach inwestycji, a nie ze środków gminnych. Wożony jest gruz na drogi, ale są uwagi, że 

w gruzie są środki niebezpieczne. Na drogę gdzie sportowcy biegają był nawożony gruz, 

który został przykryty piaskiem. Znalazła się osoba, która zgłosiła do Ochrony Środowiska, 

że jest woda skażona  i pod gruzem przysypujemy śmieci, że są tam niebezpieczne materiały. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że wszystkie naprawy dróg będą traktowane jako zadanie 

inwestycyjne łącznie z kruszeniem gruzu. Zapoznała radnych ze sprawą złożonego wniosku 

przez szkołę pn. „Laboratoria Przyszłości” gdzie muszą w tym roku zakupić sprzęt w 60 % 

planowanych środków , a  w 40 % w roku przyszłym. 

Wójt Gminy szczegółowo przedstawił ten temat. Wyjaśnił, że Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Boniewie złożył zapytanie i jeżeli znajdzie się wykonawca,  który dostarczy w 60 %  

wartości  zadania sprzęt to zostanie podpisana umowa i zostanie ten sprzęt zakupiony  jeszcze 

do końca tego roku. Jeżeli nie uda się tych środków wydać w tym roku , to przechodzą na rok 

przyszły. Jest to takie zadanie bez umowy i żadnego porozumienia. Wnioskowana kwota 

wsparcia to 79.200 zł. 

Kolejny temat jaki został przedstawiony przez Skarbnika Gminy to  konieczność podjęcia 

uchwały w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na 

chwilę obecną są większe wydatki niż dochody z opłat. Planowana jest równowaga , ale nie 

ma wykonania planu. Brakuje środków finansowych na zapłatę faktury za odbiór śmieci. 

Wójt Gminy powiedział, że wszyscy mieszkańcy skorzystali z ulgi kompostowania biomasy  

i wydatki związane z opłaty są niedoszacowane. 

Poinformował też, że wzrosły koszty związane z zimowym utrzymaniem dróg. 

Pobudowaliśmy drogi utwardzone, to musimy też  zadbać by były przejezdne, czyli odśnieżać 

i sypać piaskiem jak jest ślisko.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że jeżeli utrzymanie dróg w okresie zimy będzie wysokie, to i 

tak z funduszu sołeckiego będziemy pomniejszać kwoty mimo tego, że nie były planowane 

tam środki na zimowe utrzymanie dróg. Za usługi sypania dróg piaskiem będą faktury do 

zapłaty. 

Radny Paweł Bocian proponował procentowe kwoty ze wszystkich budżetów sołeckich na 

utrzymanie dróg ( np. 10% lub 15 %). 

Przystąpiono do omówienia projektu budżetu gminy na 2022 r.  

Skarbnik Gminy poinformowała o projekcie budżetu gminy na 2022 rok. Powiedziała, że 

dochody ustala się na kwotę 24.704.782 zł, wydatki na kwotę 26.826.347 zł. Planowany jest 

deficyt budżetu w wysokości 2.121.565 zł. Planuje się go pokryć z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym COVID-19  kwota 1.200.000 zł oraz kredytem  

w wysokości 921.565 zł. 

Zaleceniem Regionalnej izby Obrachunkowej w Bydgoszczy jest to, że nadwyżkę budżetową 

możemy wydać dopiero po bilansie. 

Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że na zadania inwestycyjne realizowane w przyszłym 

roku zaplanowana została kwota 12.306.952 zł. Zapoznała z planowanymi zadaniami 

inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 3 do budżetu. 

Radny Paweł Bocian zapytał czy będą środki z „Polskiego Ładu”, bo z Unii środków Polska 

nie otrzymała. 

Wójt Gminy powiedział, że te 7 milionów na papierze już potwierdzenie mamy. 

Skarbnik Gminy dodała,  że im szybciej je wykorzystamy tym lepiej. 



Wójt Gminy poinformował, że jest już kolejne rozdanie środków finansowych  z „Polskiego 

Ładu” i chcemy dalej z tych środków modernizować drogi gminne. Powiedział, że okazało 

się, że w naszej gminie było Państwowe Gospodarstwo Rolne w miejscowości Grójec i  

w związku z tym, że na to są środki, to chcemy po nie sięgnąć i je wykorzystać. 

Zakomunikował, że przy budowie dróg są kłopoty z gruntami, rolnicy nie pozwalają na 

wejście i  przeznaczenie ich pod drogi. Prawdopodobnie będziemy musieli robić to inaczej i 

zajmować te grunty z przeznaczeniem pod drogi, a następnie wypłacać odszkodowanie.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że podobnie jak w tym roku tak i w przyszłym 

zorganizowany będzie dowóz uczniów do szkoły publicznym transportem zbiorowym o 

charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Boniewo. Realizowany będzie przez 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy. Dobrze się to realizuje i wychodzi dla gminy 

taniej. Realizowany będzie na kolejne dwa lata program Dzienny Dom Pobytu Seniora  

w Boniewie pod nazwą „Ośrodki pełne WERWY”. 

Zapytała czy są pytania do projektu budżetu gminy na 2022 rok. 

Radny Piasecki zapytał o drogę w Osieczu Wielkim pod lasem, nie usłyszał by była 

zaznaczona do realizacji. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli dostaniemy środki z Polskiego Ładu to będziemy 

zgłaszać do realizacji kolejne drogi między innymi i tę w Osieczu Wielkim. 

Radny Paweł Bocian zapytał, co z drogą w lesie w Otmianowie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że nadal jest cisza, nie jesteśmy właścicielami tych gruntów. Jest wola 

przekazania ich lub zamiany, ale ciągle to trwa i nie ma ostatecznej decyzji. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że należy się pochylić nad zakładaniem lamp solarnych. Są 

one drogie w zakupie, ale za to bez kosztów obsługi i użytkowania. 

Wójt Gminy powiedział, że tam gdzie nie ma linii elektrycznej to proponuje zakładanie lamp 

solarnych, są one z 5-letnią gwarancją, bez kosztów zezwoleń i dodatkowych pozwoleń. 

Nikt nie zgłosił innych uwag do projektu budżetu gminy na 2022 rok. 

Wójt Gminy poinformował o kłopotach w ściągalności zaległości w opłacie za odpady 

komunalne. Komornik idzie na łatwiznę i proponuje umorzenia zaległości przez gminę. 

Poinformował o propozycji podpisania umowy z wykonawcą na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych na kolejne dwa lata, która przystąpiła do przetargu tj. Zakład 

Komunalny Chodecz i brakuje nam środków finansowych. Wysunął propozycje podwyżki 

opłaty za odpady do kwoty 20 zł przy kompostowaniu z ulgą 18 zł od osoby, natomiast od 

działek letniskowych 190 zł maksymalnie od jednej działki. 

W dalszej części posiedzenia Sekretarz Gminy wyjaśniła temat wprowadzenia zmiany do 

podjętej już uchwały. Podobnie jak przy uchwale diet dla radnych tak i w uchwale diet dla 

sołtysów musi być zawarty zapis o tym, że dieta ulega zmniejszeniu o …%  w przypadku 

nieobecności sołtysa na naradzie zwołanej przez wójta. Ustalono, że będzie to 20 %. 

Przewodniczący poszczególnych komisji stałych rady zapoznali z planami pracy na 2022 rok. 

Stosowna uchwała będzie do zaakceptowania na sesji. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii jest przyjmowany corocznie, radni dostali taki 

program na 2022 rok do zapoznania się i zapytał, czy mają jakieś pytania. Nikt nie zgłosił 

pytań. Poinformował, że będzie też na sesji uchwała o odpłatności za usługi opiekuńcze, radni 

otrzymali projekt uchwały do zapoznania się. 

Wójt Gminy udzielił dodatkowych wyjaśnień. Powiedział, ze stawki odpłatności są 

urealnione i wprowadzone zostały też częściowe zwolnienia więc nie będą to drastyczne 

podwyżki. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej przed sesją wyjaśni radnym ten projekt.  

 



Ad.pkt. 3  

Radna Agnieszka Daroszewska zapytała, czy będzie przedłużenie Klubu Seniora w Osieczu 

Małym i czy można korzystać ze sprzętu. 

Wójt Gminy powiedział, że cały czas rozglądamy się nad nowym projektem, żeby 

wykorzystać salę i sprzęt, w celu dalszej kontynuacji zajęć. Na razie nic takiego się nie 

pojawia. Ale ze sprzętu można korzystać jak najbardziej. Osoba odpowiedzialna niech się tam 

zajmie tym – najlepiej ktoś z Koła Gospodyń Wiejskich, które tam prężnie się organizuje. 

Ad. pkt. 4.  

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, 

dziękując wszystkim za przybycie. 

  

Protokół sporządziła:  

        Przewodniczący Rady 

Grażyna Kwiatkowska      

 

Adam Ciesielski                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                 


